[image: image1.jpg]g e e n

i

anong

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

6 СОЗЫВА

	                    РЕШЕНИЕ

	№ 246                                                                                          г. Усть-Кут

 «  24 » февраля  2015   г.
«О внесении изменений в решение

Думы Усть-Кутского  муниципального

образования от 27.05.2014 г. № 206
«Об утверждении перечня мест,
запрещенных для посещения детьми,
а также перечня мест, запрещенных

для посещения детьми в ночное время

без сопровождения родителей

(лиц, их заменяющих), или лиц,

осуществляющих мероприятия с

участием детей на территории

Усть-Кутского муниципального

образования »

В соответствии со ст. 14.1 Федерального закона от 24 июля 1998 года
№ 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 05.03.2010года N 7-ОЗ "Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области", на основании Протокола заседания экспертной комиссии по определению мест запрещенных для посещения детьми, а также перечня мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц  их заменяющих), или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Усть-Кутского муниципального образования  № 1 от  16.02. 2015г.,  руководствуясь ст.ст.30,49  Устава  Усть-Кутского муниципального образования
ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕШИЛА:
1. Внести изменения  в Приложение № 1 к  решению Думы Усть-Кутского муниципального образования   от 27.05.2014 г. № 206 «Об утверждении перечня  мест, запрещенных для посещения детьми, а также перечня мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц,  их заменяющих), или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей на территории Усть-Кутского муниципального образования », изложив их в новой  редакции. (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее решение  в газете "Ленские  вести".

Мэр Усть-Кутского

  муниципального образования

В.П. Сенин

Председатель Думы

Усть-Кутского

  муниципального образования

А.И. Красноштанов

	Приложение № 1

к решению Думы Усть-Кутского                                            муниципального образования

№ ___________от____________

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ
на территории Усть-Кутского муниципального образования

	Наименование
	Место нахождения

	1.
	«ООО «Медуза»
(директор Коновалов М.Ю.)
	г. Усть-Кут, ул. Луговая  20

	2.
	Магазины ООО «Барс» (генеральный директор Негодина О.В.)
-«Сомилье»
-«Барс»

- Бар « P.I.R.S.»
	г. Усть-Кут, ул. Калинина 4
г. Усть-Кут, ул. Речников 2 г
г. Усть-Кут, ул. Пролетарская 1а

	3.
	магазины ООО « ЭТАЛОН» (директор Пащенко Д.В.)

-Кафе  «Новый город

	г. Усть-Кут, ул. Кирова 136

и г.Усть-Кут, ул. Пушкина 109

г. Усть-Кут, ул. Белобородова 6а

	4.
	магазин «Ева»
( и\п Антипина Е.О.)

	г. Усть-Кут, ул. Калинина 3

	5.
	ООО «Алко»( генеральный директор  Мартынова Т.М.)

-Бар

-Бар
	г. Усть-Кут, ул. Речников 36а, помещение 11,12,13,16;
г. Усть-Кут, ул. Кирова 82, помещение 141

	6.
	Бар ООО « Стелла»
( директор Черкай Н.В.)
	г. Усть-Кут, ул. Пролетарская 1а

	7.
	ООО « Крепость»
( директор Смирнов А.С.)
-Бар

-Бар

	г. Усть-Кут, ул. Луговая 20

г. Усть-Кут,  ул. Пролетарская 1а

	8.
	Закусочные
ООО ПКФ «Дилижанс»
(генеральный директор Антипин А.Д.)
	г.Усть-Кут, ул. Нефтянников 1б, помещение 1,31  и г. Усть-Кут, ул. Кирова 36, помещение 151

 9. Пивные рестораны, винные бары, пивные бары,  другие места, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

 10. Иные места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:

-коллекторы;

-теплотрассы;

-канализационные колодцы;

-свалки;

          -мусорные полигоны;

          -незавершенные строительные объекты;

-строительные площадки;

-крыши;

-технические этажи, чердаки;

-подвалы;

-лифтовые и иные шахты.

Ответственный секретарь

комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав УКМО                                                         Т.Б. Кулакова